

"התפילין שקיבלתי מהרב שך שינו את חיי"

ברזומה הלא רשמי שלו כתוב 'מוסד' ו'שלדג' - חייו הסוערים הפגישו אותו עם הצמרת הפוליטית והחברתית של ישראל, ידידים של ה'סלבים', ואיש אמונם של ראשי הממשלה (שמיר, רבין ושרון), מי שעמד - ומכחיש - בראש תחנת המוסד בקהיר, זכה לראיון עיתונאי מהגרא"מ שך, ואת התפילין שהעניק לו ראש הישיבה, הניח לראשונה למרגלות הפירמידות - רגע שחולל בקרבו את הזעזוע הגלוי הראשון שלאחר סדרה של רעידות אדמה - נוספות, הביא למהפך הגדול של חייו - כאשר העדיף את הקירבה לגדולי התורה, על פני הקירבה לראשי הממשלה - בראיון לשעה טובה הוא גם חושף כיצד היה מעורב במהלכים שהביאו לקבורתה של 'שינוי'.

מנחם יפה

צילומים: רפי בריקמן

אחת הדמויות המרתקות של "עולם התשובה החדש" הוא יהושע המאירי. מי שהיה ממייסדי "סיירת שלדג" שרשמה לזכותה מעללים מלא מעטים, ותקופה ארוכה "שגריר" 'המוסד' במצרים, דהיינו המרגל הראשי במצרים, כזכור מדינה "ידידותית". אבל, ברזומה שלו יש עוד "לשעבר" שהוא גם קצת הווה. יהושע המאירי נמנה על מייסדי התנועה האנטי דתית "שינוי", וכיום ממרסקי שינוי, אבל זה סיפור לעצמו.

פגשנו את יהושע המאירי או כפי שהוא מכונה בכולל בו הוא לומד: "שוקי". בלב הפועם של תל אביב. פגשנו אותו יושב ליד הנמרא עם חברותא ולומד. כשהוא נשמע-נצפה מתווכח בלימוד עם חבריו לכולל. קשה לחשד כי אין מדובר בבעל ותק של שנים בלימוד תורה. חקול קול יעקב, תנועות "מקצועיות", ומתלבשות

המאירי: "גילויים בלעדיים".

עליו היטב. אלא שמראהו בכל זאת אינו כשל אברך, מה שמסגיר במעט עברו.

יהושע המאירי נאות לספר לראשונה את סיפורו - המדהים יש לומר, לטובת קוראי "שעה טובה". אם כי על חלקים נרחבים בחייו האחרים הוא מבכר לדלג. כאשר הוא מגיע לנושאים אלה, נדבקת בו הסודיות העקשנית, ואותם נאלצנו לדלות לבדנו, בעזרת תחקיר בו נעזרנו באנשים שמכירים אותו ואת קורות חייו, ובפרסומים.

יהושע-שוקי נולד למשפחה ישראלית טעונה באידיאולוגיה סטנדרטית, של קצת ארץ ישראל, הרבה חומרנות תחרותית ונטועה בחברה קרייריסטית. המשפחה כמוכן לא דתית. הקטע היהודי במשפחה היה הידע האישי כי הסבתא היא נכדה של האח הבכור של "בעל התניא", אבל בזה הסיפור היהודי נגמר. ככלות הכל מה ניתן לעשות בקירבה לבעל התניא בבי"ס ישראלי, שבו הנערים בקושי יודעים על אברהם אבינו, משה רבינו, וישמע ישראל הוא נושא לספקולציות.

בבחרותו עבר יהושע את המסלול הישראלי המוכר שעושה "הדור הצעיר" בצה"ל. אבל כישוריו דיברו, ועד מהרה עלה בסולם הדרגות והגיע לתפקיד פיקודי בצבא. במהלך הזמן נמנה על מקימי סיירת 'שלדג' הנודעת, עד שכעבור מספר שנים פרש למשהו יותר אטרקטיבי, שוק העיתונות הכתובה והאלקטרונית. בתפקיד הראשון בעיתונות התמנה ככתב 'הארץ' בכנסת. הכנסת זה לא מקום ראוי לייחול, אבל בהחלט צומת עצבים ונקודת מפגש שמאפשרת להגיע "מטווח אפס" אל הצמרת הפוליטית. כאן התחבר לכל ראשי השלטון הישראלי. וכך היה עם השנים מקורבם של ראשי הממשלה לשעבר, יצחק שמיר ואריאל שרון. וכן של שרים בממשלות רבות.

40 דקות ראיון עם הרב שך!

המאירי היה מוכר בציבור הישראלי, וכאיש רעים להתרועע פיתח קשרים מיוחדים שלא הזיקו לו, ולא לקריירה שלו. כך הצליח גם לערוך ראיון מיוחד עם לא אחר מאשר הגרא"מ שך זצ"ל. אל הראיון הנחשק הזה הגיע בזכות קשריו עם אפרים שך - בנו של הגרא"מ. יהושע המאירי מתוודה היום באזנו, כי כאשר הוא חוזר לאחור הוא מזהה כי חלק נכבד ממהלך החזרה בתשובה, הגיע בעקבות הראיון עם הרב שך שמלבד שהיה נדיר וסיבה